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Bliżej depresji

Nasz absolwent bohaterem;)

   6 listopada bieżącego
roku, dziennikarki "Junior
Media" ZSTiO Meritum,
wzięły udział w warsztatach
na temat depresji, które
prowadził wykładowca z
Wyższej Szkoły Psychologii
Społecznej, Pan Michał
Pozdał. Prowadzący zajęcia
specjalizuje się w fizjologii,
seksuologii i psychologii.
Jego wykład pozwolił nam
zrozumieć, że ludzie bardzo
często nadużywają słów
depresja i trauma, nie
rozumiejąc ich znaczenia. 
Zacznijmy od tego, czym
jest depresja. Cierpią na nią
najczęściej osoby od 14 do
19 roku życia. Jest to
poważna choroba
psychiczna objawiająca się
przygnębieniem, smutkiem,
załamaniem psychicznym.
Osoby na nią cierpiące
czują się wtedy
niepotrzebne, myślą o
śmierci i ich życie wydaje
się im bez sensu. Osoby
takie mają problemy z
koncentracją, pamięcią,

nie potrafią podjąć
najprostszych decyzji i mają
spowolnione lub
przyśpieszone reakcje na
bodźce zewnętrzne.
Prelekcja dała młodym
osobom wiedzę, że tak
naprawdę jednostki z
depresją są wśród nas. Nie
zawsze jesteśmy w stanie
ujrzeć je, gdyż osoby takie
traktują spotkania z nami jak
odskocznię od drażliwych
problemów, o których nie
zawsze chcą rozmawiać
nawet z przyjaciółmi. 
Postaw sobie pytanie lub
zastanów się, czy w Twoim
otoczeniu może znajdować
się osoba w depresji.
Osoba, która nigdy nie
poprosi o pomoc. Dlatego
należ y wsłuchiwać się w
innych i kojarzyć fakty, aby
w miarę szybko
zareagować i postarać się
pomóc.

Klaudia Krawczyk, Monika
Krawczyk, Magdalena
Kudra, Martyna
Rychlewska, Sandra
Spałek, Nikol Stokłosa

Włącz się z głową!

  Meritum Sprawy podjęło wyzwanie i bierze udział w
konkursie Junior Media promującym korzystanie z internetu
i nowoczesnych technologii. Nasz teledysk pt."Włącz się z
głową" - pracuj mądrze, nowocześnie, szybko, bezpiecznie,
atrakcyjnie! zobaczyć można na stronie organizatorów i
szkolnym Facebooku.

   

Halloweenowa Asia

   Historię Ryska zna dzięki
prasie i telewizji cała Polska.
Wycieńczonego psa 200
metrów poniżej szczytu
Rysów znalazło  dwóch
siemianowickich miłośników
Tatr, z których jeden jest
a b s o l w e n t e m Meritum. 
Chłopcy znieśli psiaka na
dół i wraz z Fundacją, z
k t ó r ą współpracuje Marek
uratowali mu życie! Markowi
i Tomkowi gratulujemy
wielkich serc, zaś Ryskowi
życzymy ciepłego domu i
kochających właścicieli;)Rysek

.

   Nie samą szkołą (czyt. lekcjami) żyje uczeń Meritum,
dlatego  jesienne miesiące obfitowały w wiele interesujących
wydarzeń. 
O szkolnym Mam talent, Halloween, konkursie Pro Meritum,
sportowych zmaganiach, Dniu Niepodległości donoszą
redaktorzy Meritum Sprawy w aktualnym numerze.
                                                Zapraszamy do lektury!

          Działo się...

Meritum

T. Stepień
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Mam talentRozrywkowe Meritum

  Na słowiańską
nutę...

Halloween party

.

  
  25 października po raz pierwszy w szkole został
zorganizowany "Mam talent". 
  Impreza ta podsumowała Ogólnopolski
Tydzień Kariery, który w tym roku odbywa się
pod hasłem "Poznajemy talenty naszych dzieci". 
  
W szkolnym "Mam Talent" wzięło udział
kilkunastu uczniów, którzy śpiewali, malowali,
tańczyli oraz pokazywali inne talenty. Wszyscy
uczniowie pokazali się ze znakomitej strony.
Zwycięzcami zostali: Krzysztof Pradela
(skateboarding), Joanna Stępień (malarstwo),
Wojciech Sęk (taniec), Jacek Kowalczyk (rap).
Nagroda publiczności przypadła rozśpiewanej
Magdalenie Minnickiej. 
   
   Uczniowie Meritum udowodnili, że drzemie w
nich duży potencjał, nie tylko naukowy.

Młodzież ZSTiO Meritum zorganizowała Zaduszki
literacko-muzyczne. W wieczornej atmosferze,
przy blasku płonących świec, uczniowie
wspominali zmarłych poetów, pisarzy i muzyków.
Wyboru osób, które odeszły z tego świata, a
zostawiły po sobie ślad w sztuce dokonała grupa
uczniów uczęszczająca na zajęcia z etyki.
P r z y g o t o w a n e przez nich prezentacje
multimedialne przybliżyły sylwetki już może
trochę zapomnianych pisarzy. O ich wielkości
słowa przypomniano w recytacji tekstów
poetyckich czy czytając fragmenty prozy.
Ws pom nienia zmarłych muzyków zostały
przypomniane w aranżacji ich znanych przebojów
przez grupę muzyczną z klasy 2 b technikum.
Zapalone świeczki miały symbolizować ogniska,
wywodzące się z dawnej słowiańskiej tradycji,
kiedy to wierzono, że błąkające się po ziemi
dusze ogrzeją się przy nich. Zaduszkowe
wspomnienia w Meritum zorganizowano po raz
pierwszy. W latach poprzednich przypominano
inny zwyczaj - dziady. Pomysłodawczynią
powrotu do dawnych zapomnianych słowiańskich
tradycji była pani Katarzyna Stronczek. Młodzieży
spodobała się taka wieczorna lekcja historii i
języka polskiego i już przygotowała pomysł na
kolejne Zaduszki.

  Wydarzenie, które na stałe wpisało się w
kalendarz szkolnych imprez to Halloween. 
   Święto, choć mało popularne w Polsce, w
Meritum odbywa się z wielką pompą.
Halloweenowe konkurencje były związane z
celtyckimi tradycjami. W kilkunastu
konkurencjach uczniowie Meritum musieli
przygotować swoją dynię, ubrać się strasznie a
zarazem oryginalnie oraz rozegrać scenkę rodem
z horroru. Najlepszym pomysłem wykazali się
chłopcy z 2 a Technikum. Nowością w naszej
szkole był konkurs karaoke, w którym swoje
wokalne umiejętności zaprezentowali uczniowie
wszystkich klas. Zawodnicy zaśpiewali polskie
piosenki. Nie była to ostatnia okazja, aby usłyszeć
naszych uczniów, bowiem karaoke odbywać się
będzie co miesiąc. Jedno jest pewne, będzie się
działo! 
                                                      Monika Wójcik
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Sportowcy górą!

OPP dla PRO
MERITUM

Olimpijskie zmagania

Meritum na Uniwersytecie Śląskim

Działające przy szkole Stowarzyszenie
Społeczno-Edukacyjne PRO MERITUM uzyskało
14.10. tytuł Organizacji Pożytku Publicznego. To
wielkie docenienie ogromu pracy, jaki członkowie
PRO MERITUM włożyli w funkcjonowanie
stowarzyszenia.
Z tej okazji odbył się  konkurs facebookowy, który
polegał na autorskim rozwinięcia skrótu OPP.
Spośród propozycji Zarządowi Stowarzyszenia
najbardziej do gustu przypadły propozycje
M a r t y Morawiec (IIIaT): Ograniczenia
Przełamujemy - ProMeritum, Małgosi Korol
(IaLO) Ochotnicy Przyjacielsko Pomagają oraz
Martyny Rychlewskiej (IaLO) Oddani Pracowici
Pomocnicy. Dla zwycięzców PRO MERITUM
przewidziało nagrody. Gratulujemy!

X Regionalna Olimpiada Wiedzy o Przedsiębiorczości odbyła się 14 XI w Meritum. W szranki stanęło 9
zespołów, które uporać się musiały z problemem przedstawionym przez prowadzącego warsztaty.
Zadanie dotyczyło zaplanowania i zareklamowania swojego sposobu na biznes. Tu niemałą
kreatywnością wykazali się nasi uczniowie. Concept Car, Akademia Młodych Talentów, Szkoła Tańca,
Biuro Podróży to tylko niektóre z przedstawionych projektów. Ostatecznie zwycięzcami szkolnego
etapu zostali Mateusz Basiński, Łukasz Waloszczyk, Partyk Pukowski, Adrian Powroźnik i Mateusz
Szewczyk - reprezentanci 4aT. Gratulacje chłopakom należą się również dlatego, że zwyciężyli
również w ubiegłej edycji Olimpiady. Starzy wyjadacze zaproponowali pomysł biznes w oparciu o
samochód na wodę. Trzymamy kciuki, by najlepszy zespół Meritum zakwalifikował się do kolejnego
etapu konkursu. Organizatorami Olimpiady są Fundacja Edukacji Przedsiębiorczej, GWSP oraz NBP.

 30 X odbyła się inauguracja współpracy Meritum
z Uniwersytetem Śląskim w roku akademickim
2013/2014. Uczniowie ZSTiO zostali zapro- szeni
d o Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum
Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych w
Chorzowie, gdzie spotkali się z pracownikami
Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii oraz
Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach.
Na mocy podpisanej umowy patronackiej
niektórzy z naszych uczniów wezmą udział w
badaniach naukowych prowadzonych pod
kierunkiem magistrantów i doktorantów. 

Zwiedzanie pracowni, obserwacja działań
pracowników naukowych, różnorodność tematyki
badań pozwoliły uczniom na wybór ich sfery
zainteresowań i zachęciły do aktywnego udziału w
badaniach otaczającego nas świata. Mamy
nadzieję, że współpraca z UŚ pozwoli zwiększyć
zainteresowanie młodzieży nauką i w przyszłości
będzie kontynuowana w środowisku naukowym
UŚ. Może już wkrótce usłyszymy o odkryciach
naukowych dokonanych przez młodzież
wywodzącą się Meritum?                          GG.
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   Dobrą passę mają właśnie sportowcy
Meritum.Reprezentacje chłopców w aktualnym
roku szkolnym odniosły komplet zwycięstw w
trzech dotychczas rozegranych dyscyplinach:
tenisie stołowym, biegach przełajowych i piłce
ręcznej. Ta ostatnia dyscyplina przysporzyła
ostatnio wielu emocji. Chłopcy wznieśli się na
wyżyny swoich możliwości i rozgromili rywali 28:2
(Meritum: I LO) i 19:10 (Meritum: Zespół Szkół
Sportowych). 
Gratulujemy sukcesów i wierzymy, że to nie
ostatnie słowo naszych sportowców.
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  95 rocznicę odzyskania przez Polskę wolności obchodzono  w ZSTiO. Program przygotowany przez
kl. 3aLO przybliżał pojęcia patriotyzmu w nietuzinkowy sposób. Aktorzy przedstawili wiersze na temat
przemijania, zastana wiali się czy patriotyzm zawsze jest anonimowy, przybliżyli zebranym
siemianowickie miejsca związane z obroną niepodległości,  zdefiniowali pojęcie patriotyzmu dzisiaj. 
   
Spotkanie okraszone było przepiękną muzyką: poczynając od Chopinowskich utworów związanych z
polskością na piosence Republiki kończąc. Nie zabrakło również chwil sportowego wzruszenia,
bowiem przypomniane zostały największe sukcesy Polaków ostatniego czasu. 
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                Na biało i czerwono

AK

AK


	Bliżej depresji
	Działo się...
	Nasz absolwent bohaterem;)
	Włącz się z głową!
	Mam talent
	Rozrywkowe Meritum
	Halloween party
	Na słowiańską nutę...

	OPP dla PRO MERITUM
	Olimpijskie zmagania
	Meritum na Uniwersytecie Śląskim
	Sportowcy górą!
	Na biało i czerwono

